
３月を弥生といいますが、弥生というのは、「すべての草木が春の暖かい陽気で一段と

育つ」という意味だそうです。時がたつのは早いもので４年生の生活もあと１か月となり

ました。子どもたちは多くの様々な経験を積み、ぐんぐん成長してきました。 

残りひと月となりましたが、４年生のまとめをしっかりと行い、５年生へ向けて一層の

成長ができるようサポートしてまいります。最後のひと月もよろしくお願いします。 

   

 

卒業式のお知らせ 

４月２２日（金）に卒業式が行われます。当日、学校の校庭等は使用できません。１～５

年生児童はご家庭で過ごすようにお願いします。 

 

学年末のテストについて 

各教科の学年末のテストを行っていきます。内容は、３学期だけでなく、１・２学期の内

容も含めての「４年生のまとめ」になります。テストの時期は、子どもたちに早めに伝えて

おきます。ご家庭でも、自学等を通して復習のご協力をお願いします。  

 

新年度について  

 先日、懇談会で配布した資料をご確認ください。また、学年末に出る、春休みのしおりも

合わせてご確認ください。 

   

 

先日はご多様の中、授業公開・懇談会にご参加いただきありがとうございました。

子どもたちが大きく成長することができたのも、これまで保護者の皆様の支えがあっ

たからこそと感謝しております。本校の教育活動に対しご理解、ご協力いただいたこ

とに、心よりお礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 予     定 

1 金 ５時間授業 委員会 

2 土  

3 日  

4 月 ６年生を送る会 

5 火 体力タイム 

6 水  

7 木  

8 金 通学班会議・一斉下校 

9 土  

10 日  

11 月  

12 火 ５時間授業 体力タイム 

13 水 ５時間授業 表彰集会 

14 木 ５時間授業 

15 金 ５時間授業 

16 土  

17 日  

18 月  

19 火 ５時間授業 体力タイム 

20 水 春分の日 

21 木 ３時間授業 

22 金 卒業式 ６年生以外お休み 

23 土  

24 日  

25 月 ３時間授業 

26 火 ３時間授業 修了式 

27 水  

28 木  

29 金  

30 土  

31 日  

国語 調べて話そう，生活調査隊 

まちがえやすい漢字 

初雪のふる日 

 

社会 特色ある地域の様子とくらし 

 

算数 箱の形の特ちょうを調べよう 

   考える力をのばそう 

      算数で読みとこう 

   ４年生の復習 

 

理科 水のゆくえ 

生き物の 1年 

                 

音楽 曲の気分を感じ取ろう 

 

図工 トントンつないで 

   かみわざ小物入れ 

 

体育 キックベース 

小型ハードル走 

 

外国語活動 This is my day. 

 

道徳  へらぶなつり 

いのりの手 

ばんざい大きな花まる 

 

総合 いきいきライフ！ハートでメッセージ 

学年からの

かけ橋 

 

桶 川 市 立 桶 川 小 学 校 

第４学年  学年だより 

令和６年 ２月２９日 ３月号 

学年末休業日 


